(49) *Ἰταθίς*. Hoc loco, et seq. Evangeliorum sensum potius quam verba exprimit.

hibete eos venire ad me: talium enim est regnum caelorum ⁵⁶. Quid autem sibi vult, quod dictum est, ipse declarabit Dominus, dicens: *Nisi conversi fueritis, et efficiamini sicut hi puelli, non intrabitis in regnum caelorum* ⁵⁷; non regenerationem allegorice hic significans, sed eam, quae in pueris inest, simplicitatem, ut ejus similitudinem referamus, commendans. Pueros quoque nos eligit Spiritus propheticus: *Cum carpsissent, inquit, pueri ramos oleae vel palmarum, exierunt obviam Domino, et clamaverunt, dicentes: Hosanna Filio David; Benedictus qui venit in nomine Domini* ⁵⁸; *Lux et gloria et laus cum supplicatione Domino*; hoc χ enim significat *Hosanna*, si Latine explicetur. **38** Mihi autem videtur Scriptura, hanc prophetiam innuens, quae modo dicta est, probri loco ignavis objicere: *Nunquam legis, ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem* ⁵⁹⁻⁶⁰? Itaque itidem ratione Dominus suos discipulos stimulat, ut ipsos diligenter audirent incautos, ut qui jam ad Patrem properaret: auditores, ut majore desiderio eum audirent, praeparans, fore ut paulo post abesset praesignificans; oportere eos ex veritate uberius quam unquam antea fructum colligere innuens, quia Verbum mox se in caelum reciperet. Rursus ergo eos vocat pueros. Ait enim: *Puelli, adhuc modicum sum vobiscum* ⁶¹. Et rursus assimilat regnum caelorum *puellis in foro sedentibus et dicentibus: Tibia vobis cecinimus, et non saltastis; lamentati sumus, et non planxistis* ⁶²; et quaecunque alia subjunxit his consentanea. Neque vero ita solum sentit Evangelium, sed prophetia quoque est ejusdem sententiae. Dicit itaque David: *Laudate, pueri, Dominum, laudate nomen Domini* ⁶³. Porro autem dicit etiam per Isaiam: *Ecce ego, et pueri, quos dedit mihi Deus* ⁶⁴. Miraris, dum aulis viros, qui sunt in gentibus, a Domino vocari pueros? Non mihi dialectum videris intelligere Atticam, a qua discere poteris, elegantes et speciosas adole-

in Evangelio

A τῶν γὰρ τοιούτων ἐστὶν ἡ βασιλεία τῶν οὐρανῶν. Τί βούλεται τὸ λεγθῆναι, αὐτὸς διασαφῆσαι ὁ Κύριος, λέγων· Ἐὰν μὴ στραφῆτε καὶ γένησθε ὡς τὰ παιδιά ταῦτα, οὐ μὴ εἰσελθῆτε εἰς τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν· οὐ τὴν ἀναγεννήσιν ἐν ταῦθα ἀλλήγορῶν, ἀλλὰ τὴν ἐν παισὶν ἀπλότητα εἰς ἐξομοίωσιν παρακατατιθέμενος ἡμῖν. Τοὺς παῖδας ἡμᾶς καὶ τὸ προφητικὸν ἐκλέγεται Πνεῦμα· Δρεψάμενοι, φρσι, κλάδους ἐλαίας ἢ φοινίκων οἱ παῖδες, ἐξήλθον εἰς ἀπάντησιν Κυρίῳ, καὶ ἐκέκραγον, λέγοντες· Ὠσαννὰ τῷ Υἱῷ Δαβὶδ· Εὐλόγημένος ὁ ἐρχόμενος ἐν ὄνματι Κυρίου· Φῶς καὶ δόξα καὶ αἴνος μετ' ἰκετηρίας τῷ Κυρίῳ· τοῦτ' γὰρ ἐμφαίνει ἐρμηνευόμενον Ἑλλάδι φωνῇ τὸ Ὡς ἀννά (50)· καὶ μοι δοκεῖ ἡ Γραφή ταύτην αἰνιτωμένη τὴν προφητείαν, τὴν προειρημένην, ἐν οὐρανοῦς μέρει τοῖς ἑαυτοῖς ἐγκαλεῖν· Οὐδὲ ποτε ἀνέγνωτε, εἴτε ἐκ στόματος ἡλιαίων καὶ θηλαζόντων κατηγεῖτω αἶνον; τοῦτό τοι καὶ ὁ Κύριος ἐν τῷ Εὐαγγελίῳ μυωπίζει (51) τοὺς γνωρίμους, προσέχειν αὐτῷ παρορμῶν, ὡς ἤδη σπείδων πρὸς τὸν Πατέρα· ὀρεκτικωτέρους παρασκευάζων τοὺς ἀκροατὰς, μετ' ὀλίγον ἀπεῖναι (52) προμηνύων, ὡς δέον αὐτοῖς ἀποκαρπίζεσθαι τῆς ἀληθείας ἀπειδέστερον δηλῶν, καὶ ὅσον οὐδέπω, ἀπαίροντος εἰς οὐρανὸν τοῦ Λόγου. Πάλιν οὖν αὐτοὺς παῖδια καλεῖ· φησὶ γὰρ· Παῖδια (53), εἴτε μικρὸν μεθ' ὑμῶν εἰμι. Αὐτοὶ τε παιδιοῖς ὁμοιοὶ τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν, ἐν ἀγοραῖς καθημένοις καὶ λέγουσιν· Ἡύλησαμεν (54) ὑμῖν, καὶ οὐκ ὀρχήσασθε· ἐθρηνησαμεν, καὶ οὐκ ἐκόψασθε· καὶ ὅσα ἄλλα τοῖτοις οἰκείως ἐπήγαγον. Καὶ οὕτω γε μόνον τὸ Εὐαγγέλιον ταύτην φρονεῖ· ὁμοδοεῖ δὲ αὐτῷ καὶ ἡ προφητεία. Λέγει γοῦν Δαβὶδ· Ἀνείτε, παῖδες, Κύριον· ανείτε τὸ ὄρομα Κυρίου. Λέγει δὲ καὶ διὰ Ἡσαίου· Ἴδου ἐγὼ, καὶ τὰ παιδιά, ἃ μοι ἔδωκεν ὁ Θεός. Θαυμάζεις ἀκοῦν τοὺς ἄνδρας τοὺς ἐν ἔθνεσι παῖδας παρὰ Κυρίου; Οὐ μοι δοκεῖς Ἀττικῆς ἐπατεῖν φωνῆς, παρ' ἧς ἐστὶν ἐκμαθεῖν τὰς καλὰς καὶ